
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Cestovní náhrady v roce 2025 

Tuzemské stravné 

148 Kč  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

225 Kč  trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin 

353 Kč  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

Náhrady za používání soukromých motorových vozidel ke služební cestě 

Při použití osobního automobilu se v souladu s uvedenou vyhláškou konečná cena za 1 km 

vypočítává dle následujícího postupu a vzorce: 

a) základní náhrada za 1 km: osobní automobil   5,80 Kč / km 

b) náhrada za pohonné hmoty: 

nutno doložit doklad o nákupu PHM, kde je cena uvedena, v případě, že není doložen, pak:  

průměrná cena 1 litru benzinu automobilového 95 oktanů  35,80 Kč 

průměrná cena 1 litru benzinu automobilového 98 oktanů   40,50 Kč 

průměrná cena 1 litru motorové nafty       34,70 Kč 

c) spotřeba PHM použitého vozidla 

Pro určení spotřeby pohonné hmoty se použije údaj o spotřebě pro kombinovaný provoz podle 

norem Evropské unie. Není-li tento údaj v technickém průkazu uveden, vypočítá se spotřeba 

pohonné hmoty vozidla aritmetickým průměrem z údajů v technickém průkazu uvedených. 

 

VZOREC: (průměrná spotřeba*cena za 1 litr PHM*ujeté km/100) + (5,80*ujeté km) = celková 

výše náhrady 

 


